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Shtrese stabilizant 10 cm + sperkatje me bitum  

     Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m2 shtrese 

stabilizant makinerie me trashesi 10 cm  me pjerresi sipas profilave gjatesor dhe terthor dhe sperkatje 4 

kg bitum / m2 duke siguruar profilimin e rruges , ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per prodhimin 

ose blerjen e materialeve , transportin shperndarjen e tij ne siperfaqen e rruges   dhe ngjeshjen e tij me 

rul  12 ton sipas kushteve teknike . Materiali duhet te jete I prodhuar me makineri me fraksion  deri 30  

mm , .Materiali duhet te ngjishet disa here me rul  dhe kihet parasysh profilat gjatesor dhe terthor te 

rruges . Mbi shtresen hidhet  prajmer  ndertuar me bitum  jo me pak se 0.5  kg per m2 dhe mbi prajmerin 

hidhet nje shtrese granil. Shtresa te ruhet nga ndotjet . Ne cmim futet dhe testet e bera per standartin e 

cakellit. 

 

Shtrese binder 5 cm 

        Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m2  shtrese 

binder ,  me trashesi  5 cm pas ngjeshjes me rul 12 ton shtrimi me makineri , dhe te sigurohen  pjerresite  

sipas profilave gjatesor dhe terthor, ne cmim futet teresia e shpenzimeve   blerjen e binderit  , transportin 

sipas kushteve teknike  shperndarjen e tij  ne kasoneten  e   rruges dhe ngjeshjen e tij me rul  12 ton sipas 

kushteve teknike . Shtrimi i binderit te behet pasi jane pergatitur nenshtresat  sipas kushteve teknike , 

testeve te bera  te nenshtreses : Shtrimi te behet me makine shtrimi  dhe ne nje kohe te pershtateshme 

.Materiali i binderit te plotesoje te gjitha kushtet teknike   shoqeruar me  certificate cilesie.Ne siperfaqe 

te mos kete gropeza per mbajtjen e ujit. Ne cmim futet dhe testet e bera per standartin e binderit. 
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